РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕОРОДСКОГО ОКРУЕА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т « »  P&L 2019 г. №
г. Калининград

Об организации торговли цветами
в праздничные дни на улицах
города Калининграда в 2019 году

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об
основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации», подпунктом 15 пункта 1 статьи 16 Федерального
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 15 статьи 3 Устава
городского округа «Город Калининград», в целях удовлетворения
покупательского спроса

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень торговых мест для реализации цветов на
территории городского округа «Город Калининград» (приложение № 1).

2. Утвердить форму договора на размещение нестационарного
торгового объекта по реализации цветов (приложение № 2).

3. Утвердить расчет платы за размещение нестационарного торгового
объекта по реализации цветов (приложение № 3).

4. Торговлю цветами осуществлять на территории городского округа
«Город Калининград» 14 февраля, 22-23 февраля, 5-9 марта, 9 мая, 31 августа
- 2 сентября 2019 г. в местах согласно приложению № 1.

5. Торговлю цветами осуществлять в соответствии с Правилами
продажи отдельных видов товаров, утвержденными постановлением
Правительства Российской Федерации от 19.01.1998 № 55, и Правилами
благоустройства территории городского округа «Город Калининград»,
утвержденными решением городского Совета депутатов Калининграда от
20.05.2015 № 161, по договорам, заключенным с комитетом экономики и
финансов администрации городского округа «Еород Калининград»
(Дмитриева Н.А.).

6. Управлению делопроизводства администрации городского округа
«Город Калининград» обеспечить опубликование постановления в газете
«Гражданин» и на официальном сайте администрации городского округа
«Город Калининград» в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации, председателя комитета экономики и финансов
администрации городского округа «Город Калининград» Дмитриеву Н.А.

Г лава городского округа А.Н. Силанов

Аникушина А.А.
92-32-30

Приложение № 1
к постановлению
администрации городского
округа «Город Калининград»
от«@У» £)& 2019 г. №

Перечень
торговых мест для реализации цветов

на территории городского округа «Город Калининград»

№
п/п Место размещения

1 2
1 мкр. Прибрежный, ориентир - напротив поликлиники Московского

района ГБУЗ КО «Центральная городская клиническая больница»
на ул. Заводской, д.29 А

2 проспект Гвардейский, ориентир - напротив д. 15
3 проспект Г вардейский - пересечение с ул. Театральной, четная сторона

4 проспект Г вардейский - пересечение с ул. Театральной, нечетная сторона

5 проспект Г вардейский, ориентир - остановка напротив ТЦ «Европа»

6 проспект Гвардейский, д. 22, ориентир - напротив редюита бастиона
«Обсерватория»

7 проспект Калинина, ориентир - вход в парк «Южный»
8 проспект Ленинский, ориентир - сквер «Мать Россия»
9 проспект Ленинский - пересечение с проспектом Калинина, ориентир -

сквер
10 проспект Ленинский - пересечение с проспектом Калинина, ориентир -

парикмахерская
1 1 проспект Ленинский - пересечение с ул. Багратиона
12 проспект Ленинский - пересечение с ул. Ген. Соммера
13 проспект Ленинский - пересечение с ул. Краснооктябрьской
14 проспект Мира, ориентир - КГТУ
15 проспект Московский, ориентир - остановка

«Калининградгражданпроект»
16 проспект Московский, ориентир - д. 14
17 проспект Московский, ориентир - д. 166-168

18 проспект Советский - пересечение с ул. Гайдара
19 проспект Советский - пересечение с ул. Нарвской
20 бульвар Солнечный, ориентир - д. 10
21 ул. 9 Апреля, ориентир - остановка «Областная больница»
22 ул. 9 Апреля, ориентир - д. 26
23 ул. 9 Апреля, ориентир - остановка «Площадь Маршала Василевского»

(из города)
24 ул. Аксакова - пересечение с ул. Кутаисской, д. 1а

1 2

25 ул. Алданская, ориентир - д. 11
26 ул. Аллея смелых - пересечение с ул. 3. Космодемьянской
27 ул. Артиллерийская, ориентир - д. 23
28 ул. Багратиона, ориентир - д. 128
29 ул. Багратиона, ориентир - д. 160
30 ул. Беланова, ориентир - д. 29
31 ул. Беланова - пересечение с ул. Горбунова, д. 2
32 ул. Брамса, ориентир - магазин «Золушка»
33 ул. Габайдулина, ориентир-д. 2
34 ул. Гайдара, д. 120, ориентир - напротив магазина «Виктория»
35 ул. Горького - пересечение с ул. Полк. Ефремова
36 ул. Горького, ориентир - ул. Проф. Баранова
37 ул. Д. Бедного, ориентир - д. 1а
38 ул. Дзержинского, д. 1666 - пересечение с ул. Муромской
39 ул. К. Маркса - пересечение с ул. Косм. Панаева, ориентир - мини-рынок
40 ул. Карташева, ориентир-д. 131
41 ул. Каштановая аллея, д. 68 - пересечение с ул. Фестивальная аллея
42 ул. Киевская, ориентир-д. 50
43 ул. Косм. Леонова - пересечение с ул. Фестивальная аллея
44 ул. Куйбышева, ориентир - д. 91, 91 а
45 ул. Левитана, ориентир - д. 59, корп. 1
46 ул. Мариупольская, ориентир - д. 2
47 ул. М. Борзова, ориентир - д. 82
48 ул. П. Карамзина, ориентир - д. 34
49 ул. Нарвская, ориентир - торговый центр «Сосед»
50 ул. О. Кошевого, ориентир - магазин «Семья»
51 ул. П. Морозова, ориентир-д. 1-3
52 ул. Подгг Емельянова, ориентир - д. 215
53 ул. Согласия, ориентир - д. 1
54 ул. Согласия, ориентир-д. 13-15
55 ул. У. Г ромовой - пересечение с ул. Интернациональной
56 ул. У. Громовой, ориентир - д. 99
57 ул. Черняховского - пересечение с ул. Пролетарской
58 ул. Шевченко, ориентир - ТЦ «Плаза»

Приложение № 2
к постановлению
администрации городского
округа «Город Калининград»
от «CW» 2019 г. №

ДОГОВОР №_
на размещение нестационарного торгового объекта по реализации цветов

г. Калининград « » 20 г.

Комитет экономики и финансов администрации городского округа
«Город Калининград», именуемый в дальнейшем Уполномоченный орган, в
лице , действующего(ей) на основании ,
с одной стороны, и , именуемый в дальнейшем Оператор,
в лице , действующего(ей) на основании ,
с другой стороны, заключили настоящий договор (далее - Договор)
о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Уполномоченный орган предоставляет Оператору право размещать
торговую палатку площадью кв.м в месте, расположенном по адресу:
г. Калининград, ул. , ориентир , для осуществления
торговли цветами.

2. СРОКИ ДОГОВОРА

2.1. Срок действия настоящего Договора устанавливается с
по

3. УСЛОВИЯ РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО
ОБЪЕКТА

3.1. Оператор обязан использовать место размещения объекта для целей,
установленных п. 1.1 настоящего Договора.

3.2. Настоящий Договор является подтверждением права на
осуществление Оператором от своего имени торговой деятельности в месте,
предусмотренном Договором.

3.3. Ответственность за эксплуатацию (содержание) торговой палатки и
места ее размещения несет Оператор.

4. ПЛАТА И ПОРЯДОК ПЛАТЕЖЕЙ

4.1. За размещение торговой палатки Оператор уплачивает сумму в
размере руб.

4.2. Оплата производится по безналичному расчету на следующие
реквизиты:
Получатель: УФК по Калининградской области (комитет экономики и
финансов администрации городского округа «Город Калининград»),
Счет: № 40101810000000010002.
Банк получателя: отделение Калининград г. Калининград.
БИК: 042748001.
ИНН (администратора): 3905015619 КПП (администратора): 390601001.
ОКТМО: 27701000.
Код БК: 00511502040040010140.
Назначение платежа: оплата по Договору от № .

4.3. Договор заключается с Оператором после поступления денежных
средств на расчетный счет Уполномоченного органа.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ОПЕРАТОРА

5.1. Оператор имеет право использовать место для размещения торговой
палатки на условиях, установленных Договором.

5.2. Оператор обязан:
5.2.1. Осуществлять организацию работы и размещение объекта в

соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в сфере
защиты прав потребителей, в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности,
охраны окружающей среды и др.

5.2.2. Содержать нестационарный торговый объект и прилегающую к
нему территорию в чистоте и порядке, в надлежащем виде, своевременно
производить уборку прилегающей к объекту территории в соответствии с
Правилами санитарного содержания и благоустройства территории городского
округа «Город Калининград».

5.2.3. Не нарушать права землепользователей.
5.2.4. Обеспечивать беспрепятственный доступ на место представителям

Уполномоченного органа для проведения мероприятий по контролю
соблюдения условий Договора.

5.2.5. Заключить договор на вывоз твердых бытовых отходов с жилищно-
коммунальными предприятиями либо с организациями, предоставляющими
такие услуги.

6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ УПОЛНОМОЧЕННОГО ОРГАНА

6.1. Уполномоченный орган имеет право контролировать соблюдение
Оператором условий настоящего Договора.

6.2. Уполномоченный орган обязан:
6.2.1. Не нарушать права Оператора, предусмотренные

законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
6.2.2. Выполнять в полном объеме все условия Договора.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За нарушение условий настоящего Договора стороны несут
ответственность, предусмотренную действующим законодательством
Российской Федерации и условиями настоящего Договора.

7.2. Ответственность сторон за нарушение обязательств по Договору,
вызванное действием обстоятельств непреодолимой силы, регулируется
действующим законодательством Российской Федерации.

8. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ

8.1. Споры сторон, вытекающие из исполнения условий настоящего
Договора, разрешаются в претензионном порядке, а в случае неурегулирования
спорных вопросов - в судебном порядке.

9. РАСТОРЖЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Договор может быть досрочно расторгнут:
9.1.1. В случае использования Оператором места размещения торговой

палатки не по целевому назначению, указанному в п. 1.1 настоящего
Договора.

9.1.2. По соглашению сторон.
9.2. Договор прекращает свое действие в случае прекращения

правоспособности Оператора.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах,
имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру каждой из
сторон.

1 1. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

Уполномоченный орган: ОПЕРАТОР:
Комитет экономики и финансов
администрации городского округа
«Город Калининград»
236035, г. Калининград, пл. Победы, 1

Заместитель главы администрации,
председатель комитета

(подпись) (инициалы, фамилия)

Приложение № 3
к постановлению
администрации городского
округа «Город Калининград»
о т <4J^/» £>$. 2019 г. №

Расчет платы за размещение нестационарного торгового объекта по
реализации цветов

Размер платы за размещение нестационарного торгового объекта по
реализации цветов за один день торговли определяется по формуле:

А = Сб/365* S*K, где
А - размер платы за право на размещение нестационарного торгового

объекта по реализации цветов за один день торговли (руб.);
Сб - средний уровень кадастровой стоимости земель городского округа

«Город Калининград» в соответствии с группой видов разрешенного
использования земель за 1 кв.м в год - 6696,05 руб.;

S - площадь объекта - 5 кв.м;
К - коэффициент ассортимента реализуемых товаров (цветов) - 12.

А= 6695,05/365*5*12 = 1101,00 руб.